
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 147 del 18/07/2024 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO RIGUARDANTE LA VENDITA DI BENI MOBILI 

OBSOLETI. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Luglio, alle ore 08:30 , nella solita sala 

delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che l’Amministrazione Comunale è proprietaria dei seguenti beni, non più rispondenti alle esigenze 
dei servizi, in quanto malfunzionanti e obsoleti: 

- Pala meccanica con retroescavatore BENFRA BFM 6513 S; 
- Carrello Balbi e generatore GEMAP; 
- Materiale utilizzato per la realizzazione di skate park, consistente in elementi in ferro e pannelli in 

multistrato. 

Dato atto che alcuni cittadini hanno manifestato l’interesse all’acquisto di detti beni, pertanto, si ritiene più 
conforme all’interesse pubblico procedere alla vendita, in modo da utilizzarne i proventi, pur se esigui.  

Ritenuto, quindi, di porre in vendita i suddetti mezzi. 

Vista la perizia di stima per la vendita dei beni, redatta dagli uffici comunali, dalla quale risulta la valutazione 
totale pari a € 3.000,00, così specificato: 

− pala meccanica con retroescavatore BENFRA BFM 6513 S: € 2.000,00; 

− Carrello Balbi e generatore GEMAP: € 400,00; 

− Materiale skate park: € 600,00. 

Ritenuto di incaricare la Responsabile del Servizio Provveditorato, per la vendita in argomento, ai sensi del Regio 
decreto 18 novembre 1923, n. 2440 – Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
dello Stato e del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e 
per la contabilità generale dello Stato, mediante offerte segrete, in aumento rispetto al prezzo base indicato, con 
aggiudicazione a chi ha presentato il prezzo migliore, ai sensi degli articoli 73, lettera c) e 76 del succitato R.D. 
827/1924. 

Ribadito quanto stabilito dall’articolo 1471 del codice civile, secondo il quale non possono essere compratori, 
nemmeno all’asta pubblica, né direttamente, né per interposta persona, ed il relativo acquisto è nullo:  

a) gli amministratori dei beni dello Stato, dei Comuni e delle Province o degli altri enti pubblici, rispetto ai 
beni affidati alla loro cura; 

b) gli ufficiali pubblici, rispetto ai beni che sono venduti per loro tramite. 

Visto l’art. 48 del d.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali), il quale prevede la 
competenza in capo a questo organo. 

Acquisito preventivamente da parte del responsabile del servizio parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Acquisito preventivamente da parte del responsabile del servizio finanziario favorevole di regolarità contabile, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. di dichiarare la non utilizzabilità dei beni descritti in premessa e, conseguentemente, di procedere 
all’alienazione degli stessi; 

2. di approvare la perizia di stima per la vendita dei beni descritti in premessa, redatta dagli uffici comunali, 
dalla quale risulta la valutazione totale pari ad € 3.000,00, come in premessa specificato; 

3. di incaricare la Responsabile del Servizio Provveditorato, per la vendita in argomento, ai sensi del Regio 
decreto 18 novembre 1923, n. 2440 – Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità dello Stato e del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione 
del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, mediante offerte segrete, in aumento rispetto al 
prezzo base indicato, con aggiudicazione a chi ha presentato il prezzo migliore, ai sensi degli articoli 73, 
lettera c) e 76 del succitato R.D. 827/1924; 

4. di stabilire che la vendita sarà effettuata a lotti e che la base d’asta dei lotti sia pari al valore stabilito in 
perizia, come segue: 

1. Lotto 1: € 2.000,00 



2. Lotto 2: € 400,00 

3. Lotto 3: € 600,00 
 

per un totale di € 3.000,00 
 

5. Ti trasmettere alla presente deliberazione all’economo comunale, per gli opportuni adempimenti inerenti 
all’inventario, come previsto dal vigente regolamento di contabilità. 

SUCCESSIVAMENTE 

Con votazione unanime  e favorevole espressa per alzata di mano, la Giunta comunale dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


